



Region Syddanmark

Psykiatri- og Socialstaben
Kontaktperson: Pauline Lunding
Pauline.Lunding@rsyd.dk

Direkte tlf. 76631063

28. oktober 2014
Journal nr. 14/4318
Side 1 / 2

Til høringsparterne på vedhæftede høringsliste

Høring om ny Patient og pårørendepolitik for Psykiatrien i Region Syddanmark

Hermed sender Region Syddanmark udkast til en ny Patient- og pårørendepolitik for Psykiatrien i høring.

Høringsudkastet er godkendt af regionsrådet den 27. oktober 2014. Den nye politik afløser den nuværende Patient- og pårørendepolitik, der blev vedtaget tilbage i 2007. Høringsudkastet er udarbejdet af en arbejdsgruppe med repræsentanter fra patient- og pårørendeorganisationer, der indgår i Psykiatrisk Dialogforum samt repræsentanter fra Psykiatrisygehuset.

Region Syddanmark ønsker med denne reviderede politik for samarbejdet med patienter og pårørende at tage et markant skridt i udviklingen af samarbejdet. Vi tror nemlig på, at det er et helt centralt element i de kommende års udvikling af kvaliteten i psykiatrien, at vi bliver bedre til at anvende og inddrage patienternes og de pårørendes erfaringer og viden.

Samarbejde med patienter og pårørende skal være en lige så naturlig og obligatorisk del af opgaveløsningen som de mange faglige krav og retningslinjer, der stilles til opgaveløsningen i psykiatrien. Det er der to vigtige grunde til. For det første har det stor betydning for patienter og pårørendes oplevelse af behandlingen i den regionale psykiatri. For det andet ved vi også, at et tæt samarbejde med patienterne og deres pårørende giver bedre resultater. Med den nye politik understøtter vi de krav, der allerede i dag stilles om samarbejde med patienter og pårørende.

Vi har som afsæt for indsatsen i psykiatrien, at vi skal møde den enkelte patient som et helt menneske med individuelle forudsætninger, ressourcer og behov.

Patienterne og deres pårørende er samarbejdspartnere med ressourcer og erfaringer, der skal anvendes sammen med psykiatriens faglige viden. På denne måde skaber vi sammen med borgerne den bedste kvalitet.

Region Syddanmark ønsker med en ny patient- og pårørendepolitik at fastlægge en fælles ambition for dette samarbejde på alle niveauer i den regionale psykiatri.



Afgivelse af hørings svar

Hørings svar bedes afgivet elektronisk via Region Syddanmarks høringsportal <http://www.regionssyddanmark.dk/horing> . Her vil man også kunne tilgå hørings materialet, ligesom hørings svarene løbende vil blive offentliggjort på siden.

Sidste frist for afgivelse af hørings svar er den 8. december 2014

På baggrund af de indkomne hørings svar forventer regionsrådet at kunne vedtage den nye Patient- og pårørendepolitik for psykiatrien i Region Syddanmarks i februar 2015.

Venlig hilsen


Thies Mathiasen
Formand for Psykiatri- og socialudvalget i Region Syddanmark